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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr.1/119
Dat: 07.04.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sg Republikés
sé Kosovés, dhe té nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 prill 2010,
mori

VENDIM

1. Miratohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 116, 117 dhe
118 t& Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



‘F
Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

>

Nr.2/119
Daté: 07.04.2010

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 76 té Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale Nr. 03/1.-40, Rregullores Nr.
2001/19, pér Degén e Ekzekutivit, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s& Punés
s¢ Qeverisé s& Kosovés Nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 7 prill 2010, mori

VENDIM

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né pajtim me dokumentin “Mbikégyrja e komunave
né zbatimin e legjislacionit pér vetéqeverisie lokale”, t& hartuar nga Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, me qéllim t& pérmirésimit t& mbikéqyrjes sé zbatimit te
ligjit né komuna, ndérmerr hapat né vijim:

Mbikéqyrja e ligjshmérisé sé akteve t& komunave pér kompetenca vetanake

1. Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal éshté pérgjegjése pér mbikéqyrjen e
ligjshmérisé sé akteve té komunave, nése pérgjegjésia pér mbikéqyrje nuk i jepet me
ligj t& vecanté ndonjé ministrie pérgjegjése apo ndonjé institucioni gé ka t& béjé me
1émi té posagme;

2. Ministria e Tregtisé¢ dhe Industrisé, Ministria e Ekonomisé dhe Financave dhe
Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal formojné komisionin e pérbashkét pér
mbikéqyrjen e ligjshmérisé s¢ akteve t&é komunave né ushtrimin e kompetencés
vetanake, lidhur me “zhvillimin ekonomik lokal dhe géndrueshmériné ekonomike
lokale’;

3. Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe Ministria e Administrimit té
Pushtetit Lokal, themelojné komisionin e pérbashkét pér mbikéqyrjen e ligjshmériss
s¢ akteve té komunave né ushtrimin e kompetencés vetanake, lidhur me
“planifikimin urban dhe rural”;

4. Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural dhe Ministria e Administrimit
t¢ Pushtetit Lokal, themelojné komisionin e pérbashkét pér mbikéqyrjen e
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ligjshmérisé sé akteve t& komunave né ushtrimin e kompetencés vetanake, lidhur me
“shfrytézimin e tokés dhe zhvillimin”;

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe Ministria e Administrimit t&
Pushtetit Lokal, themelojné komisionin e pérbashkét pér mbikégyrjen e ligjshmérisé
s¢ akteve t& komunave né ushtrimin e kompetencés vetanake, lidhur me “zbatimin e
rregulloreve t& ndértimit dhe standardeve pér kontrollin e ndértimit”;

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe Ministria e Administrimit té
Pushtetit Lokal, themelojné komisionin e pérbashkét pér mbikéqyrjen e ligjishmérisé
s€ akteve t& komunave né ushtrimin e kompetencés vetanake, lidhur me “mbrojtjen e
mjedisit lokal”;

Ministria e Ekonomisé dhe Financave, Ministria e Transportit  dhe
Telekomunikacionit, Ministria e Energjis¢é dhe Minierave dhe Ministria e
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, themelojné komisionin e pérbashkét pér
mbikéqyrjen e ligishmérisé s¢ akteve té komunave né ushtrimin e kompetencés
vetanake, lidhur me “ofrimin dhe mirémbajtjen e shérbimeve publike dhe
shérbimeve komunale, pérfshiré furnizimin me ujé, kanalizimin dhe drenazhin,
trajtimin e ujérave t€ zeza, menaxhimin e mbeturinave rrugéve lokale, transportit
lokal dhe skemave t& ngrohjes lokale”;

Ministria e Punéve té Brendshme, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
dhe Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, themelojné komisionin e
pérbashkét pér mbikéqyrjen e ligishmérisé sé akteve t& komunave né ushtrimin e
kompetencés vetanake, lidhur me “pérgjigje ndaj rasteve emergjente lokale;

Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, Ministria e Punés dhe Mirégenies
Sociale dhe Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, themelojné komisionin e
pérbashkét pér mbikéqyrjen e ligjshmérisé sé akteve t8 komunave né ushtrimin e
kompetencés vetanake, lidhur me “ofrimin e arsimit publik parashkollor, fillor dhe
té mesém, duke pérfshiré regjistrimin dhe licencimin e institucioneve edukative,
punésim, pagesén e rrogave dhe trajnimin e instruktoréve dhe administratoréve t&
arsimit”;

Zyra e Kryeministrit/ Zyra Késhillédhénése pér t€ Drejtat e Njeriut, Agjencioni pér
Barazi Gjinore né Kosové dhe Ministria e Administrimit t8 Pushtetit Lokal,
themelojné komisionin e pérbashkét pér mbikéqyrjen e ligjshmérisé sé akteve t&
komunave né ushtrimin e kompetencés vetanake, lidhur me “promovimin dhe
mbrojtjen e té drejtave té njeriut;

Ministria e Shéndetésisé, Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale dhe Ministria e
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, themelojné komisionin e pérbashkét pér
mbikéqyrjen e ligjshmérisé sé akteve té komunave né ushtrimin e kompetencés
vetanake, lidhur me “ofrimin e pérkujdesit publik primar shéndetésor”;

Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale, Ministria e Ekonomisé dhe Financave,
Ministria e Shéndetésisé dhe Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal,
themelojné komisionin e pérbashkét pér mbikéqgyrjen e ligishmérisé sé akteve té
komunave né ushtrimin e kompetencés vetanake, lidhur me “Ofrimin e shérbimeve
familjare dhe shérbimeve té tjera t& miréqenies sociale, si¢ &shté pérkujdesja pér te
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cenueshmit, strehimin familjar, pérkujdesjen fémijérore, pérkujdesin pér té
moshuarit, duke pérfshiré regjisttimin dhe licencimin e kétyre gendrave
pérkujdesése, punésimin, pagesén e rrogave dhe trajnimin e profesionistéve té
mirégenies sociale;

Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale, Ministria e Ekonomisé dhe Financave,
Ministria e Shéndetésisé dhe Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, formojné
komisionin e pérbashkét pér mbikéqyrjen e ligishmérisé sé akteve t& komunave né
ushtrimin e kompetencés vetanake, lidhur me “banimin publik”;

Ministria e Shéndetésisé, Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale dhe Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, formojné komisionin e pérbashkeét pér mbikéqyrjen
e ligjshmérisé s& akteve t& komunave né ushtrimin e kompetencés vetanake, lidhur
me “shéndetésiné publike”;

Ministria e Tregtis¢ dhe Industris¢, Ministria pér Kulturé, Rini dhe Sport, Ministria e
Transportit dhe Telekomunikacionit, Ministria pér Bujqési dhe Zhvillimin Rural dhe
Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, formojné komisionin e pérbashkét pér
mbikéqyrjen e ligjshmérisé sé akteve té komunave né ushtrimin e kompetencés
vetanake, lidhur me “licencimin e shérbimeve publike dhe objekteve, duke pérfshiré
ato q¢ kané té béné me argétimin, aktivitete kulturore dhe t& lira, ushqimin,
strehimin, tregjet, shitésit né rrugé, transportimin lokal publik dhe taksits”;

Ministria e Mijedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe Ministria e Administrimit t&
Pushtetit Lokal, formojné komisionin e pérbashkét pér mbikéqyrjen e ligjshmérisé s¢
akteve té komunave né ushtrimin e kompetencés vetanake, lidhur me “ofrimin dhe
mirémbajtjen e parqeve dhe hapésirés publike”;

Ministria e Tregtisé dhe Industrisé¢ dhe Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal,
formojné komisionin e pérbashkét pér mbikéqyrjen e ligjshmérisé sé akteve t&
komunave né ushtrimin e kompetencés vetanake, lidhur me “turizmin”;

Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe Ministria e Administrimit t& Pushtetit
Lokal, formojné komisionin e p&rbashkét pér mbikéqgyrjen e ligjshmérisé sé akteve té
komunave n& ushtrimin e kompetencés vetanake, lidhur me “aktivitetet kulturore
dhe té lira”;

Mbikéqyrja e ligjshmérisé sé akteve té komunave pér kompetencat vetanake té
zgjeruara

Ministria e Shéndetésisé éshté pérgjegjése pér mbikégyrjen e ligishmeérisé sé akteve
dhe aktiviteteve t¢ komunave né ushtrimin e kompetencés vetanake t& zgjeruara
“pérkujdesja dytésore shéndetésore”;

Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé éshté pérgjegjése pér mbikéqyrjen e
ligishmérisé sé akteve dhe aktiviteteve t& komunave né ushtrimin e kompetencés

vetanake t€ zgjeruara “shkollimi universitar”;



Ministria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit éshté pérgjegjése pér mbikéqyrjen e
ligishmérisé sé akteve dhe aktiviteteve t& komunave né ushtrimin e kompetencés
vetanake té zgjeruara “fusha e kulturés”;

Ministria e Punéve t& Brendshme éshté pérgjegjése pér mbikéqyrjen e ligjshmérisé sé
akteve dhe aktiviteteve t& komunave né ushtrimin e kompetencés vetanake té
zgjeruara “zgjedhja e komandantéve té stacioneve policore”;

Mbikéqyrja e ligjshmérisé sé akteve té komunave pér kompetencat e deleguara

Ministria e Administratés Publike dhe Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal,
formojné komisionin e pérbashkét pér mbikéqyrjen e ligishmérisé sé akteve t&
komunave né ushtrimin e kompetencés té deleguara, lidhur me “shénimet
kadastrale”;

Ministria e Punéve t& Brendshme, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, Ministria e
Administratés Publike dhe Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, formojné
komisionin e pérbashkét pér mbikéqyrjen e ligjshmérisé sé akteve t& komunave né
ushtrimin e kompetencés té deleguara, lidhur me “regjistrimin e votuesve”;

Ministria e Punéve t& Brendshme dhe Ministria e Administrimit t&é Pushtetit Lokal,
formojné komisionin e pérbashkét per mbikéqyrjen e ligjshmérisé s¢ akteve té
komunave né ushtrimin e kompetencés t¢ deleguara, lidhur me “regjistrimin civil”;

Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal,
formojné komisionin e pérbashkét pér mbikéqyrjen e ligjshmérisé sé akteve té
komunave né ushtrimin e kompetencés té deleguara, lidhur me “regjistrimin e
bizneseve dhe licencimin”;

Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale, Ministria e Ekonomisé dhe Financave dhe
Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, formojné komisionin e peérbashkét pér
mbikéqyrjen e ligjshmérisé sé akteve t& komunave né ushtrimin e kompetencés té
deleguara, lidhur me “distribuimin e pagesave t& ndihmés sociale (me pérjashtim té
pensioneve)”;

Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural dhe Ministria ¢ Administrimit
té Pushtetit Lokal, formojné komisionin e pérbashkét pér mbikégyrjen e ligjshmérisé
s€ akteve té komunave né ushtrimin e kompetencés t& deleguara, lidhur me
“mbrojtjen e pyjeve qé ndodhen né territorin e komunés né kuadér t& autorizimeve
té deleguara nga autoriteti gendror, duke pérfshiré edhe dhénien e licencave pér
prerjen e druréve né bazé té rregullave té miratuara nga Qeveria.

Ministrat e ministrive pérkatése qé kané t& béjné me kété vendim, ndérmarrin t&
gjitha masat pér zbatimin e kétij vendimi, pérfshiré formimin e komisioneve, brenda
15 ditéve, pas hyrjes né fuqi t& kétij vendimi.

Kryesues t& komisioneve pér mbikéqyrjen e ligishmérisé s¢ akteve té organeve t&
komunave, jané ministrité e para t& pércaktuara né secilén piké té kétij vendimi;



9. Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal éshté pérgjegjése pér koordinimin dhe
raportimin pér ¢do tre muaj, lidhur me mbikéqyrjen e ligjshmérisé sé akteve té
nxjerra nga organet e komunave, pérkatésisht Kuvendi i Komunés dhe Kryetari i
Komunés.

10. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. =
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- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té¢ ZKM-&s
- té gjitha komunave

- Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve

- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.3/119
Datg: 07.04.2010

Né mbeshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s€ Kosovés, dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 prill 2010,
mori

VENDIM

1. Miratohet raporti i punés s& Grupit Ndérministror pér Decentralizim.
2. Mandati i Grupit Ndérministror pér Decentralizim zgjatet deri mé 4 prill 2012.

3. Miratohet, me ndryshimet e rekomanduara, Plani i Veprimit pér Zbatimin e
Decentralizimit.

4. Ngarkohet Ministria pér Administrimin e Pushtetit Lokal dhe ministrité anétare
t€ Grupit Ndérministror pér Decentralizim pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

. 4
Vi .;:
94

Hashim THACI

A
e e S =
Kry/e?fd.’n.]ster i Kosovés

\\.

Iu dérgohet:
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.4/119
Daté: 07.04.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, dhe t& nenit 4 paragrafi (3) té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 prill 2010,
mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Efigencén e Energjisé.

2. Obligohet Sekretari i pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr.5/119
Daté: 07.04.2010

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, dhe té nenit 4 paragrafi (3) té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 prill 2010,
mori

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 15.000 (pesémbédhjetémijé) euro pér
mbulimin e shpenzimeve pér festén memoriale t& komunitetit turk né Kosové.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga rezervat e Qeverisg, shpenzime té
paparashikuara, dhe derdhen né xhirollogariné numér 20 - 12 - 0000131438 - 78
né Bankén Komerciale TEB.

3. Ngarkohet Ministria pér Ekonomi dhe Financa pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nr. 6/119
Daté: 07.04.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, dhe té nenit 4 paragrafi (3) té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 prill 2010,

VENDIM

Ndahen mjete financiare né shumé prej 18.187,00
(tetémbédhjetémijenjéqindetetédhjeteshtaté) euro pér mbulimin e shpenzimeve
pér ceremoniné e varrimit té ish kryetarit t& komunés sé Istogut z. Fadil Ferati.

Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga rezervat e Qeverisé, shpenzime t&
paparashikuara, dhe barten né xhirollogariné e znj. Drita Ferati, numér
1303271100408810 né Bankén pér Biznes.
Ngarkohet Ministria pér Ekonomi dhe Financave pér zbatimin e kétij vendimi.
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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